＜記入例＞　　　　海外市場調査

様式第1号
中小企業海外市場開拓支援金支給申請書
平成 26年○月○日
公益社団法人 静岡県国際経済振興会
会長　津田　紘　様
                                        所 在 地　　静岡市葵区追手町４４－１
会 社 名　　株式会社静岡国際経済
代表者名　  代表取締役　静岡 太郎   (印)
中小企業海外市場開拓支援金の支給を受けたいので、中小企業海外市場開拓支援事業

実施要綱第5に基づき、下記のとおり申請します。

記

１．事業名(該当項目を1つ選択すること)

　　□海外見本市出展

　　□海外向け販売促進媒体作成

　　□海外特許出願

　　■海外市場調査

　　□海外認証取得申請

２．実施事業概要
中国における海外市場調査、及び販売先開拓、候補販売先企業信用調査
３．事業実施に要する経費内訳(単位：円，外貨建の場合は円換算し記入)
	項  目
	金  額
	費 用 明 細 ･ 補 足

	海外市場調査費(中国)
	300,000
	調査委託費　300,000円
委託先：株式会社○△□×

主な調査内容：製品☆の国内マーケット規模、競合企業、価格調査等

	販路先開拓費
	50,000
	1社10,000円×5社

	海外企業信用調査費
	250,000
	1社50,000円×5社

	合　　計
	600,000

４．事業の目的
コスト競争や国内における需要の縮小により年々売上が減少傾向にある。こうした
状況下において、海外顧客獲得に目を向け、輸出取引拡大を考えている。既にアメリカ市場への輸出実績はあるが、当社製品の特長や市場規模等から今後は中国市場が有望と考え、販路開拓を検討している。
今回市場調査を行うことにより、実際に当社がターゲットとしている顧客層の把握や、競合先、現地価格等の情報を得ることで、効果的な販売計画を策定することが出来る。

併せて、販路先候補企業のリストアップやその信用調査を行うことで、実際の輸出取引先開拓に繋がる可能性を広げる。

５．事業の効果
　①売上増加
　　中国市場での売上を初年度△△万円、2年目○○万円を目指す。
調査結果に基づく質の高いプロモーションを実施することで、売上目標に到達する。

また、リストアップされた企業と商談を成立させ、売上増大に繋げる。
　②販売先確保、商談成立
　　調査結果により、------------------------------------------------------。
６．製品の特長
　　当社製品の特長は別添のカタログや参考記事に記載の通り、○○の点で非常に優れ、高い評価を得ている。--------------------------------------------------------------------------------------------------。
７．最近の海外関連事業の実施状況
2009年4月　英語表記の会社案内・製品パンフレットを作成。

2009年8月　アメリカへの輸出取引開始。
８．現在の海外取引状況・海外事業所設置状況
上記米国向けの輸出を継続中。
９．今後の海外事業に対する取組方針
　　現在全体に占める海外売上の割合は5％に過ぎないが、5年後には20％まで比率を
　高めて行く方針。その為に中国市場は当社にとって最も重要なポイントであると

認識しているため----------------------------------------------------。
１０．会社概要
	創業
	平成元年(1989年)

	代表者
	代表取締役　静岡 太郎

	資本金
	5,000万円

	年　　　商
	10億8,500万円

	従業員数
	75名(平成25年6月1日現在)

	所在地
	〒420-0853　静岡市葵区追手町44-1
TEL：054-254-5161　FAX：054-251-1918

	事業内容
	○○製造

	主要取引先
	株式会社ＡＢＣ，ＸＹＺ株式会社

	沿革
	1951年　静岡○○製作所として旧清水市で創業。
1959年　静岡○○製作所株式会社設立、資本金ＸＸ万円。
1979年　○○工場開設。
1988年　株式会社静岡国際経済に名称変更。
1989年　現在地に本社移転。
　　　　　　　　　　　｜
｜
現在に至る。

１１．連絡先
部署名：国際部　　役職名：部長　　氏名：静岡 二郎
〒：420-0853
所在地：静岡市葵区追手町44-1静岡産業経済会館4階
TEL：054-254-5161　　FAX：054-251-1918　　E-mail：sibanet@siba.or.jp
１２．添付資料(実施要領第4を参照し、添付する書類・資料の内容を記載すること)
・直近3ヵ年の決算書(Ｂ／Ｓ，Ｐ／Ｌ)    各1部
・会社案内                                 1部
・商品カタログ,パンフレット等           各1部
・経費の明細がわかる書類(見積書、請求書等)
・調査会社の概要資料、調査結果の報告書サンプル
提出日をご記入下さい

本事例における支援金の上限は60万円×1/2≒

30万円となります(ただし実際の支援金額は審査によって決定されます)

なぜその国･地域なのか、またどのような

項目を調査されるのか等具体的にご記入

下さい。

対象としている国･地域における売上(or利益)目標はいくらとしているかをはじめ具体的にご記入下さい。

ここ数年間において、国際化を目的とした事業を遂行した、或いは実際に海外企業との取引が始まった等具体的にご記入下さい。

現在行われている海外企業等との取引、及び海外に現地法人や支店、駐在員事務所を開設している場合は、具体的にご記入下さい。

本申請についてご担当される方の連絡先をご記入下さい。(SIBAより電話、メール等でお問合せをする場合があります)